СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

 РЕШЕНИЕ

«12»  сентября  2019 года                                                                                                            № 43
с.п. Сытомино

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сытомино от «17» октября 2016 года  № 109 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сытомино от 17 октября 2016 года № 109 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1 Пункт 4 решения дополнить подпунктом 4.7. следующего содержания:
      «4.7. Организации, впервые зарегистрированные после 01 января 2019 года на территории сельского поселения Сытомино, в отношении земельных участков, подлежащих налогообложению по налоговой ставке, установленной подпунктом 2.2. настоящего решения.
[bookmark: _GoBack]Налоговая льгота по уплате земельного налога предоставляется при условии исчисленного и уплаченного в бюджет сельского поселения Сытомино налоговым агентом налога на доходы физических лиц за налоговый период в сумме не менее 5,0 млн. рублей (далее – минимальная сумма налога), начиная с налогового периода 2019 года. На каждый последующий налоговый период минимальная сумма налога индексируется на коэффициент 1,05.
Размер налоговой льготы не может превышать 40 % от суммы исчисленного и уплаченного в бюджет сельского поселения Сытомино налоговым агентом налога на доходы физических лиц за соответствующий налоговый период.
Налоговая льгота предоставляется за три налоговых периода после регистрации организации на территории сельского поселения Сытомино.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте сельского поселения Сытомино.
3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу сельского поселения Сытомино.

Глава  сельского поселения Сытомино		              	В.А. Парначев